
    
  Strana 1 (celkem 2) 

OPATŘENÍ NA UDRŽITELNOST 

 

Udržitelnost 

Účastník popíše opatření,  která  přijme  pro  maximální  naplnění  dílčích  cílů  Účelu  Smlouvy  na  udržitelnost 
poskytovaných služeb dle ust. II. 4) Smlouvy. 

Návrh opatření směřujících k předcházení vzniku a minimalizaci odpadů v průběhu konání konference v souladu s ust. 

II. 4) a) Smlouvy. 

Opatření směřující k předcházení vzniku a minimalizaci odpadů 
 
- Občerstvení v rámci kávových přestávek je servírováno bez jakýchkoliv plastových obalů, nápoje jsou 
k dispozici ve formě velkoobjemových skleněných zásobníků na vodu nebo formou jednoporcových nápojů 
ve skle (lahve jsou vratné), hotel neprodává nápoje v plastových obalech. 
- Dodavatel kávy pro hotel firma Darbooven je certifikovaným dodavatel. 
- Při výběru potravin je kladen důraz na rozložitelnost materiálu, víceropoužití a udržitelnost. 
- Složení jídel je sestavováno tak, aby se zamezilo plýtvání potravin. 
- Nádobí a příbory, které používáme  jsou omyvatelné, tedy znovu použitelné a udržitelné, maximálně 
vyrobené z recyklovaných materiálů, k dispozici jsou hostům plátěné znovu pratelné ubrousky nebo 
ubrousky papírové ekologické (z rozložitelných materiálů) 
- Je zavedeno automatické třídění odpadů přímo v prostorách hotelu. Odpad je tříděn následovně: 
o Sklo, plast a PET lahve – zajištuje firma FCC Česká republika s.r.o 
o Papír - zajištuje firma EKO Century s.r.o. 
o Fritovací olej – zajišťuje firma Trafin Oil a.s 
o Tukový odpad - jde do tukové jímky, kde k minimalizaci zátěže na životní prostředí využíváme 
bioenzymi, které tuky rozkládají a následně dochází k dovozu firmou Sebak s.r.o. 
o Elektroodpad – firma ASTV s.r.o. záznam o likvidaci takového typu odpadu dle normy 
o Živočišný dopad firma AGRIS s.r.o. 
Společnost FCC, se kterou na svozu odpadu spolupracujeme, je certifikovanou firmou, splňující a 
dodržující podmínky minimalizace dopadu na životní prostředí. 
- Konferenční prostory hotelu jsou vybaveny odpadkovými koši na tříděný odpad 
- Využití chemických čistících prostředků značky Ecolab, které jsou certifikované a šetrné k ochraně životního 

prostředí 

Návrh opatření směřujících k nákupu čerstvých, lokálních a sezónních potravin v souladu s ust. II. 4) b) Smlouvy. 

Opatření směřující k nákupu čerstvých, lokálních, sezónních potravin a potravin z ekologické produkce 
 
- Kuchyně vychází při sestavování skladby občerstvení ze sezonních čerstvých potravin z lokálních farem 
(snížení uhlíkové stopy dovozem z velkých vzdálenosti) a závozy potravin jsou plánovány tak, aby 
nedocházelo k častým závozům, klade také důraz na využívání produktů z ekologické produkce. 
- Hotel využívá lokální dodavatele surovin, aby podpořil lokální trh, a tím přispět ke společenské 
odpovědnosti za udržitelnost města Brna, Moravy a České Republiky. Suroviny, které odebíráme 
z nejbližšího okolí jsou převážně tyto - – sýry od FARMA PÁLAVA, víno - ZNOJMO ZNOVIN a.s. a Vinařství 
Piálek & Jäger s. r. o , výběrové maso Steinex a.s. , Jatka Ivančice a Zelenka s.r.o. , vejce od Firma Krouti 
s.r.o 
- U potravin, které se dovážejí ze zemí mimo ČR dbáme na to, aby byly produkty označeny značkou fairtrade, 

popř. jinou značkou společenské odpovědnosti 

 

 

 



    
  Strana 2 (celkem 2) 

Návrh opatření směřujících k nákupu potravin pocházejících z ekologické produkce v souladu s ust. II. 4) c) 

Smlouvy. 

Opatření směřující k nákupu čerstvých, lokálních, sezónních potravin a potravin z ekologické produkce 
 
- Kuchyně vychází při sestavování skladby občerstvení ze sezonních čerstvých potravin z lokálních farem 
(snížení uhlíkové stopy dovozem z velkých vzdálenosti) a závozy potravin jsou plánovány tak, aby 
nedocházelo k častým závozům, klade také důraz na využívání produktů z ekologické produkce. 
- Hotel využívá lokální dodavatele surovin, aby podpořil lokální trh, a tím přispět ke společenské 
odpovědnosti za udržitelnost města Brna, Moravy a České Republiky. Suroviny, které odebíráme 
z nejbližšího okolí jsou převážně tyto - – sýry od FARMA PÁLAVA, víno - ZNOJMO ZNOVIN a.s. a Vinařství 
Piálek & Jäger s. r. o , výběrové maso Steinex a.s. , Jatka Ivančice a Zelenka s.r.o. , vejce od Firma Krouti 
s.r.o 
- U potravin, které se dovážejí ze zemí mimo ČR dbáme na to, aby byly produkty označeny značkou fairtrade, 

popř. jinou značkou společenské odpovědnosti 

Zadavatel uvádí, že opatření na udržitelnost budou uvedeny v konečné verzi smlouvy jakožto příloha č. 2 této smlouvy. 


